

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
w Zielonej Górze  
KANCELARIA OGÓLNA

31-01-2018  
PODINSPEKTOR

Ilość zał. .... 5413/18  
Małta, Derez

Podpis .....

P.M. Dychowska  
P.m  
Bulha 2016

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia 2016 r. (poz. 570)

Załącznik nr 1

WPLYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Współpracy Zagranicznej  
i Europejskiej Współpracy Terytorialnej

01-02-2018

Nr rej. .... 80 ..... Ilość zał. ....

Podpis .....

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	MAŁE GRANTY W OBSZARZE INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ			
4. Tytuł zadania publicznego	UCZYMY SIĘ SIEBIE I OD SIEBIE			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.04.2018	Data zakończenia	20.05.2018

**II. Dane oferenta (-ów)**

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
ZIELONOGÓRSKIE TOWARZYSTWO HIPOTERAPEUTYCZNE STOWARZYSZENIE UL. PIASTOWSKA 9 65-515 ZIELONA GÓRA KRS 0000080455	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	MAGDALENA MACHOWICZ TEL. 608 351 357 magdahipo@poczta.onet.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Działania projektu „Uczmy się siebie i od siebie”, skupione będą wokół następujących celów: integracja młodzieży europejskiej – nawiązywanie nowych znajomości, wzajemne poznanie kultury i obyczajów wśród młodzieży z krajów uczestniczących w projekcie w ramach dialogu międzykulturowego; wspieranie idei wolontariatu – uwrażliwienie młodzieży czeskiej i polskiej na potrzeby osób niepełnosprawnych oraz uświadomienie im, że niezależnie od kraju zamieszkania są one podobne; promowanie zdrowia, sportu i nauka języków obcych. Podczas różnego rodzaju zajęć sportowych (jazda konna), wolontariackich (udział w zajęciach hipoterapii dla osób z niepełnosprawnością), zajęć

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

integracyjnych prowadzonych w grupie, będziemy starali się zwalczyć różne bariery: kulturowe, językowe a także promować będziemy równość szans dla wszystkich bez względu na kraj pochodzenia, kulturę, wiek czy sprawność fizyczną. Przyświecała nam będzie walka z różnymi przejawami dyskryminacji, zwalczanie uprzedzeń.

Wymiana młodzieży będzie miała miejsce w Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich w Przylepie, w terminie od 26.04 – 11.05.2018 roku. W celu lepszej integracji uczestnicy projektu będą zakwaterowani w pokojach na terenie ośrodka w mieszanych grupach (pokoje są 4 osobowe) oraz będą brać udział we wspólnych posiłkach. Większość założeń programowych realizowana będzie na miejscu, w ośrodku. Korzystać będziemy z bazy ośrodka – okolicznych lasów, boiska wielofunkcyjnego, zadaszonogo ogniska, salki wykładowej, w której przeprowadzane będą wspólne zajęcia, placów do jazdy konnej oraz koni rekreacyjnych. Program spotkania oraz działania w nim ujęte są pomysłem tylko i wyłącznie młodzieży, która będzie brała w nim udział.

Codziennie przed południem będą się odbywały zajęcia teoretyczne i praktyczne z zakresu pielęgnacji, hodowli i leczenia koni (informacje teoretyczne w połączeniu z praktyką w godz. 7.00 – 10.00) oraz zajęcia jeździeckie (w godzinach 10.00 – 12.00). Po obiedzie, który będzie o godz. 14.00 uczestnicy projektu podzielą się na 4 grupy po 4 osoby. Grupy te w godzinach od 16.00 do 18.00 będą wykonywały poszczególne zadania. Taki schemat będzie rotacyjny i każdego dnia grupy będą się zamieniały zadaniami. Podział zadań na grupy będzie następujący: jedna grupa będzie pomagała jako wolontariusze w zajęciach hipoterapii, które będą prowadzone z osobami niepełnosprawnymi. Druga grupa będzie miała zajęcia językowe (1,5 godz.), podczas których młodzież będzie poznawała podstawowe zwroty i słowa języka partnera. Słownictwo to będzie wykorzystywane przez cały czas realizacji projektu bowiem wszystkie działania będą realizowane w mieszanych grupach polsko-czeskich. Trzecia grupa w tym samym czasie będzie przygotowywała gry i zabawy integracyjne dla osób niepełnosprawnych, a czwarta grupa będzie miała czas wolny na gry sportowe na boisku lub inne zajęcia integracyjne.. Każdego dnia wieczorem, po kolacji o godz. 19.30 będziemy się wspólnie spotykać przy ognisku lub w salce klubowej, aby omówić kończący się dzień, podsumować go, przedstawić plan na następny dzień. Podczas projektu zorganizujemy wewnętrzne zawody jeździeckie polsko-czeskie. Zawody te planujemy pod koniec projektu aby w ten sposób zakończyć projekt. Poprzez udział w tych zawodach uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje umiejętności jeździeckie, określić ile się zdołali nauczyć nowych rzeczy i przyswoić te które już potrafili. Zawodnicy wystartują w konkurencji: skoki przez przeszkody oraz w ujeżdżeniu. Tą imprezę integracyjną planujemy rozłożyć na cały dzień: przed południem rozegrana zostanie konkurencja ujeżdżenia od 10.30 do 12.30, po obiedzie rozegrana zostanie konkurencja skoków przez przeszkody od 15.30 do 16.30, natomiast o godzinie 17.30 ogłoszone będą wyniki i rozdane nagrody. Wszyscy otrzymają nagrody w postaci flot's, natomiast trzy pierwsze miejsca zostaną nagrodzone medalami lub pucharami. W każdą niedzielę młodzież wraz z opiekunami będzie wyjeżdżała do centrum Zielonej Góry w celu poznania zabytków miasta oraz skorzystania z bazy sportowo-rekreacyjnej (basen, ośrodek w Drzonkowie, itp.).

W projekcie weźmie udział 8 osób z Czech, które są uczniami technikum weterynaryjnego w Kromeżisz. Są to osoby, których pasją są konie a dodatkowo asystują podczas zajęć hipoterapii prowadzonych na terenie swojej szkoły. Ze strony polskiej będzie to 8 osób, które na co dzień jeżdżą konno w Zielonogórskim Klubie Jeździeckim na terenie którego nasze stowarzyszenie prowadzi codzienne zajęcia hipoterapii dla osób niepełnosprawnych. Młodzież będzie miała okazję do wzajemnego poznania się. Podczas projektu, zostaną nawiązane bezpośrednie kontakty i przyjaźnie, które będą trwałe po zakończeniu projektu. Natomiast biorąc pod uwagę, że dla osób, które wezmą udział w projekcie jeździectwo i miłość do koni jest bardzo zakorzeniona, uda nam się zintegrować młodzież tak bardzo, że w przyszłym roku zaowocuje to kolejnym projektem.

Aby zrealizować działania przewidziane w programie, potrzebna będzie pomoc opiekunów grup (jedna ze strony polskiej i jedna ze strony czeskiej). Będą oni odpowiedzialni za przedstawienie uczestnikom założeń programowych, celów projektu i koordynację działań związanych z ich realizacją: opracowanie zajęć hipoterapeutycznych z osobami niepełnosprawnymi, przygotowanie ustnej prezentacji ważniejszych tradycji świątecznych, rytuałów dnia codziennego oraz przedstawienie systemu szkolnictwa krajów uczestniczących w projekcie, przygotowanie zajęć językowych z języka czeskiego i polskiego

oraz przygotowanie polsko-czeskich zawodów jeździeckich, w których wezmą udział wszyscy uczestnicy projektu. W projekcie weźmie też udział hipoterapeuta prowadzący zajęcia z osobami niepełnosprawnymi i koordynujący pracę uczestników projektu podczas tych zajęć oraz księgowa, która będzie miała za zadanie przygotowanie dokumentów finansowych i rozliczeniowych projektu.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultatami realizacji projektu będzie:

- zintegrowanie młodzieży z państw europejskich poprzez rozwijanie wspólnej pasji, uwrażliwienie uczestników projektu na potrzeby innych osób, kształtowanie postaw w odniesieniu do osób z niepełnosprawnościami,
- poznanie przez uczestników najważniejszych wiadomości cywilizacyjnych dotyczących obu krajów
- nauka języków i różnorodności językowej
- rozwijanie aktywności fizycznej poprzez uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć sportowych (tenis stołowy, pływanie, mini golf, gry zespołowe na boisku wielofunkcyjnym, jazda konna wierzchem i bryczką
- wspieranie idei wolontariatu

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Zajęcia jeździeckie dla uczestników (16 osób x 14 osobo/zajęć x 37 zł)	8 280,00	8 280,00	0,00
2	Zakup medali lub pucharów na zawody	300,00	300,00	0,00
3	Zakup flot s	120,00	120,00	0,00
4	Koszt obsługi księgowej	1 000,00	550,00	450,00
5	Wynagrodzenie hipoterapeuty	3 000,00	0,00	3 000,00
6	Wyżywienie dla polskich uczestników (8 osób x 14 dni x 7 zł)	784,00	750,00	34,00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>13 492,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>3 484,00</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

